Deum, dum orat, quam vocem? Adde ulterius, non improbandâ ratione, sub oratione, et obsecratione, et gratiarum actione meditationem sufficienter comprehendendi: nam quod in allegandis titulis et rationibus pro nostrâ petitione, et in gratis agendis officium meditationis necessarium sit, supra est explicatum. Rursùm sub illo ascensu mentis ad Deum, qui ad petitionem fundendam necessarius est, non solâ memoriâ, vel præsentiâ Dei comprehendendi debet, sed etiam recogitatio nostræ miseræ et divinæ potentie ac benignitatis ad subveniendum, vel in generali vel in particulari, in tali vel tali materiâ, pro qualitate petitionis fundendæ. Nam radix et fons internæ petitionis est recogitatio: totam ergo hoc sub illo ascensu mentis ad Deum comprehendendi debet. Unde Dionysius supra dixit, debere nos primum ad gloriosissimam Trinitatem accedere, ut *boni principium*, id est, hoc de illâ considerantes, et consequenter dependentiam nostram ab illâ; ex quâ cogitatione provenit, quod infra dicit: *Antequàm aliquid agamus aut dicamus, maxime quod ad Deum pertinet, à precibus nobis ordiendum est; non ut viam illam ubique præsentem trahamus, sed ut divinis commemorationibus, invocationibusque nosmetipsos tradamus ei, et jungamus.* Hoc autem totum interventu considerationis, ac meditationis fit, ut ex dictis constat. Ita ergo in illis partibus totum officium orationis mentalis, quatenus ad petitionem ordinatur, continetur; nam de contemplatione alia est consideratio.

6. Secundo modo possumus exponere actus illos à Paulo positos, advertendo tria posse in actu orandi considerari, scilicet, eum qui orat; Deum ad quem orat; et materiam de qua orat, seu quam petit, que generaliter dici potest beneficium aliquod Dei, quod vel futurum expectamus, vel jam receptum recognoscimus. Primus ergo actus orationis ex parte orantis esse potest, recognitio propriæ miseræ ac indigentæ, omniumque suorum defectuum, quos coram Deo cognoscit, etique representat, formaliter, vel virtute illorum remedium efflagitans. Et hic actus significatur nomine obsecrationis, et forsitan ideò à Paulo primo loco numerantur, quia regulariter ab illo incipere debet oratio. Nec multum ab hâc expositione distat qui dicunt obsecrare esse petere liberationem à malis; maximeque favet vox Græca *δέω*, que indigentiam significat; unde quia representatio propriæ indigentie solet esse vehemens, vel, si dicere licet, etiam importuna, ideò non sine causâ vox obsecrationis, ad hunc actum accommodatur. Secundus actus est recognitio ac representatio divinæ Majestatis cum magnâ estimatione, ac ponderatione omnipotentie, bonitatis, et misericordie ejus, cum quo acta semper jungitur expressa, vel tacita petitio beneficiorum Dei, non in particulari, sed solam in genere, ut miseretur nostri. Et ad hunc actum rectè accommodatur nomen orationis, quem actum Paulus secundo loco ponit: et in hoc sensu etiam locum habet, quod D. Thomas ait, per orationem significari ascensum intellectus ad Deum.